
 

 
 

Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” 
Via Ammiraglio Curzon, 34 – 89018 Villa San Giovanni (RC) 

Tel. 0965751533 - Fax 0965700406 – C.F. 92081280809 – C.M. RCIC855001 

rcic855001@pec.istruzione.it – www.icgiovannixxiii.edu.it – Codice Univoco Ufficio UFE9TC 
 

 

Pagina 1 di 1 

 

 

CIRCOLARE N. 147                        Villa San Giovanni, 19 maggio 2023 

 

 

Ai Genitori degli alunni dell’Istituto Comprensivo 

 

Al sito web dell’Istituto 

 

 
 

OGGETTO: Avviso chiusura Istituto per allerta meteo  20/05/2023 

 

 

Si comunica che, a seguito ordinanza del Sindaco del Comune di Villa San Giovanni, tutti i plessi 

dell'Istituto Comprensivo rimarranno chiusi per allerta meteo nella giornata di sabato 20 p.v. 

 

Le lezioni riprenderanno regolarmente lunedì 22/05/2023. 

 

Il presente avviso, pubblicato sul sito web della scuola in data odierna, assume valore di notifica a tutti 

gli effetti. 

 

Ai docenti e al personale ATA 

Al DSGA 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Luisa Antonella Ottanà 

Firma autografa omessa ai sensi  

dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

mailto:rcic855001@pec.istruzione.it
http://www.icgiovannixxiii.edu.it/


 
 

Città di Villa San Giovanni 
Città Metropolitana di Reggio di Calabria 

 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE 

 

OGGETTO: Chiusura straordinaria di tutti gli Istituti scolastici di ogni ordine e grado per le 

scuole statali, private e paritarie ricadenti sul territorio di Villa San Giovanni nella giornata del 

20/05/2023 

 
Premesso che con nota pervenuta all’ Ente con protocollo n. 15034 del 19/05/2023, la Regione Calabria 

Settore Protezione civile, ha diramato un avviso di allerta meteo previsionale di LIVELLO 

ARANCIONE, per i Comuni r icadenti nelle Cale 4 e 8, “dove sono possibili fenomeni temporaleschi 

che potrebbero evolvere in nubifragi anche persistenti con conseguenze rilevanti. Sono possibili in 

particolare nelle zone interessate fenomeni di esondazione in corrispondenza dei fiumi con bacino 

idrografico di rilevanti dimensioni”, a partire dalle ore 00.00 del 2 0 /05/2023 alle ore 24.00 del 

20/05/2023; 
Considerato c h e  tali predette previsioni meteo avverse potrebbero causare disagi alla 
circolazione veicolare e pedonale; 

Ritenuto di dover adottare i necessari provvedimenti a salvaguardia della pubblica incolumità; 

Ritenuto, pertanto, opportuno procedere, in via precauzionale, alla chiusura straordinaria e temporanea 

delle scuole di ogni ordine e grado, comprese le scuole private e paritarie, presenti nel territorio 

comunale, per la giornata del 20/05/2023; 

Richiamato il vigente modello operativo di Intervento, rischio Idrogeologico e/o Idraulico, aggiornato 

con Delibera C.C. n. 87/2018, e facente parte integrante del Piano Comunale di Protezione Civile; 
Visti gli art n. 50 e 54 del D.Lgs 30 agosto 2000, n. 265; 

Vista la legge 24 Febbraio 1992, n. 225 “Istituzione del Servizio Nazionale della protezione civile”; 

 
ORDINA 

 
La chiusura straordinaria e temporanea di tutte le scuole di ogni ordine e grado comprese le scuole 

private e paritarie, presenti nel territorio comunale, per la giornata del 2 0 /05/2023, a causa delle 

condizioni meteo avverse comunicate dalla Protezione Civile Regionale, con contestuale sospensione 

dei servizi scuolabus; 

Di trasmettere la presente, a mezzo pec: 

 Ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado, comprese le scuole private e 
paritarie del Comune di Villa San Giovanni; 

 Alla Prefettura di Reggio Calabria; 

 Al Provveditorato degli Studi di Reggio Calabria; 

 Al Commissariato di Polizia; 

 Alla Compagnia della Guardia Di Finanza; 

 Alla Stazione dei Carabinieri di Villa San Giovanni; 

 Alla Polizia Locale di Villa San Giovanni; 

 Al Servizio Istruzione del Comune di Villa San Giovanni; 

 All’ Albo pretorio Comunale; 

 

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge 04.08.1990, n.241 e ssmmii, si informa che avverso il presente 

provvedimento si può proporre ricorso entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione in Albo Pretorio, 

al Tribunale Amministrativo di Reggio Calabria, ovvero, entro 120 giorni, al Presidente della 

Repubblica. 

IL SINDACO 
Avv. Giusy Caminiti 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
l
l
a
 
S
a
n
 
G
i
o
v
a
n
n
i
 
(
R
C
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
1
3
8
0
6
 
d
e
l
 
1
9
-
0
5
-
2
0
2
3
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
 
6
 
C
l
.
 
1
0
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o


